

Empfänger:

**[Name des Kundenunternehmens]**

[Adresse des Kundenunternehmens]

[Adresse des Kundenunternehmens]

StNr.: [Steuernummer des Kundenunternehmens]

USt-IdNr.: [USt-IdNr des Kunden]

Datum: 17.10.2024

Gültig bis: 31.12.2024

## Kostenvoranschlag # 1625

Beschreibung	Menge	Preis	Gesamt
Mein Produkt / Materialien	3 Stück	438,00	1.314,00
Meine Dienstleistung	25 Stunden	105,00	2.625,00
Rabatt	1	-500,00	-500,00

Gesamt: 3.439,00 €

USt.(19%): 653,41 €

**Gesamtpreis: 4.092,41 €**

[Haftungsklausel]

**[Unternehmensname]**

StNr.: [Steuernummer]

USt-IdNr.: [USt-IdNr.]

[Adresse]

[Adresse]

Telefon: [Telefon]

[Zahlungsdetails]